



## Ata do Procedimento

**Órgão ou entidade:** 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** 1091012 - DGCL

Ata final da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1091012 000161/2025.

Às 10:00:18 horas, do dia 02 de Outubro de 2025, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Aquisição de materiais hidráulicos.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI	***.825.786-** - JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI	Sim
Pequena	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	***.925.346-** - IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO	Sim
Micro	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	***.279.756-** - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	***.739.676-** - PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	***.043.226-** - PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim
Pequena	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	***.782.906-** - VICTOR MARQUES CASSAO	Sim

#### Lote: 1

##### Descrição:

EXAUSTOR E CHUVEIRO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

**Inversão de fase:** Não

**Houve fracasso?** Não

**Situação:** Homologado

**Valor total do lote:** R\$ 3.844,80

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001907778	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXAUSTOR DOMESTICO - FUNCIONAMENTO: ELETRICO, COM SENSOR; DIMENSOES: 187MM(ALT) X 187MM(LARG X 138MM(PROF); POTENCIA MOTOR: CONFORME FABRICANTE;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001085999	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA 03 TEMPERATURAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; POTENCIA: 5500 WATTS ; TENSAO: 220 VOLTS;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	

<b>PROPOSTAS INICIAIS:</b>	
<b>Identificação do licitante:</b>	
43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	
<b>Valor total:</b> R\$ 3.844,80	
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001907778	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EXAUSTOR DOMESTICO - FUNCIONAMENTO: ELETRICO, COM SENSOR; DIMENSOES: 187MM(ALT) X 187MM(LARG X 138MM(PROF); POTENCIA MOTOR: CONFORME FABRICANTE; TENSAO	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Marca:</b> VENTOKIT	
<b>Modelo:</b> BIVOLT	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 290,8800	<b>Valor total:</b> R\$ 2.908,80

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001085999	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA 03 TEMPERATURAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; POTENCIA: 5500 WATTS ; TENSAO: 220 VOLTS;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Marca:</b> ZAGONEL	
<b>Modelo:</b> 3 TEMPERATURAS	

Valor unitário: R\$ 93,6000

Valor total: R\$ 936,00

**Identificação do licitante:**

37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001907778

Tipo: Material

**Especificação do item:**

EXAUSTOR DOMESTICO - FUNCIONAMENTO: ELETRICO, COM SENSOR; DIMENSOES: 187MM(ALT) X 187MM(LARG X 138MM(PROF); POTENCIA MOTOR: CONFORME FABRICANTE; TENSAO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: VENTOKIT

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001085999

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA 03 TEMPERATURAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; POTENCIA: 5500 WATTS ; TENSAO: 220 VOLTS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: ZAGONEL

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

**Identificação do licitante:**

50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI

Valor total: R\$ 4.458,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001907778

Tipo: Material

**Especificação do item:**

EXAUSTOR DOMESTICO - FUNCIONAMENTO: ELETRICO, COM SENSOR; DIMENSOES: 187MM(ALT) X 187MM(LARG X 138MM(PROF); POTENCIA MOTOR: CONFORME FABRICANTE; TENSAO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Ventokit

Modelo: 280

Valor unitário: R\$ 267,6000

Valor total: R\$ 2.676,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001085999

Tipo: Material

Especificação do item:

CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA 03 TEMPERATURAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA; POTENCIA: 5500 WATTS ; TENSAO: 220 VOLTS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Marca: Hydra

Valor unitário: R\$ 178,2000

Valor total: R\$ 1.782,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
02/10/2025 10:35:21.681	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	3.799,00	Não
02/10/2025 10:32:40.830	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	3.680,00	Não
02/10/2025 10:27:16.464	43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA	3.843,01	Não
02/10/2025 10:26:21.426	50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI	3.843,00	Não
02/10/2025 10:15:15.032	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	3.845,80	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
06/10/2025 16:03	A proposta do licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento de especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
07/10/2025 12:09	A proposta do licitante 37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640 foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresentação de proposta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
08/10/2025 14:29	A proposta do licitante 50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 3.843,00.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
09/10/2025 14:21	A proposta do licitante 50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi aceita. O valor total da proposta foi de 3.843,00.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
14/10/2025 17:35	O licitante 50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi inabilitado, de acordo com as exigências do edital. O motivo da inabilitação do licitante, de acordo com o agente de licitação da sessão, é "O licitante F000104, LOTE 1, foi INABILITADO, com amparo no item 7.6, c/c o item 10.1 e seguintes, no item 7.1 e seguintes, no item 12.9 c/c com o item 12.8, e no item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO (...), conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: ¿ Titular da sessão - para todos os lotes - 13/10/2025 13:30:24 ¿ (...) Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, (...) requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III).¿ ¿ TEXTO COMPLETO PUBLICADO NO CHAT."

**Lote: 2****Descrição:**

BACIA SANITÁRIA E REPAROS

**Regra de participação:** Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA**Valor total do lote:** R\$ 126.892,30

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000141690	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000363030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001751026	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: TORRE ENTRADA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA; ACIONAMENTO: LATERAL/SUPERIOR; COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE AGUA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001502360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001663542	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001519867	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA/UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001517198	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: KFB125 ASTRA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001506153	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 70,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000772879	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: UNIVERSAL; COR: CONFORME SOLICITADO	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1000,0000	

<b>VENCEDOR</b>
<b>Licitante:</b> 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

<b>PROPOSTAS INICIAIS:</b>
<b>Identificação do licitante:</b>
17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
<b>Valor total:</b> R\$ 297.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000141690	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Marca:</b> ICASA	
<b>Modelo:</b> CONVENCIONAL	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000363030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Marca:</b> SANTAMARINA	
<b>Modelo:</b> CAIXA ACOPLADA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001751026	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: TORRE ENTRADA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA; ACIONAMENTO: LATERAL/SUPERIOR; COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE AGUA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BLUKIT	
<b>Modelo:</b> REPARO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001502360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BLUKIT	
<b>Modelo:</b> REPARO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001663542	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA	



UNIVERSAL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** BLUKIT

**Modelo:** REPARO

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001519867

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA/UNIVERSAL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** BLUKIT

**Modelo:** REPARO

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 001517198

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: KFB125 ASTRA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** BLUKIT

**Modelo:** REPARO

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001506153

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 70,0000

**Marca:** BLUKIT

**Modelo:** REPARO

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 34

**Código do item:** 000772879

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: UNIVERSAL; COR: CONFORME SOLICITADO

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Marca:** METASUL

**Modelo:** ALMOFADADO

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Identificação do licitante:**

37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

**Valor total:** R\$ 297.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000141690

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Marca:** SANTA CLARA

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000363030

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Marca:** SANTA CLARA

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001751026	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: TORRE ENTRADA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA; ACIONAMENTO: LATERAL/SUPERIOR; COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE AGUA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001502360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001663542	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001519867	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA/UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001517198	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: KFB125 ASTRA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 001506153	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 70,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000772879	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: UNIVERSAL; COR: CONFORME SOLICITADO	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1000,0000	

Marca: ASTRA

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

**Identificação do licitante:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Valor total: R\$ 380.676,90

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000141690

Tipo: Material

**Especificação do item:**

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: ICASA

Valor unitário: R\$ 590,0400

Valor total: R\$ 8.850,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 19

Código do item: 000363030

Tipo: Material

**Especificação do item:**

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: INCEPA

Valor unitário: R\$ 1.157,8800

Valor total: R\$ 17.368,20

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 42

Código do item: 001751026

Tipo: Material

**Especificação do item:**

REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: TORRE ENTRADA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA; ACIONAMENTO: LATERAL/SUPERIOR; COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE AGUA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: ASTRA

Valor unitário: R\$ 190,3500

Valor total: R\$ 19.035,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001502360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 341,1900	<b>Valor total:</b> R\$ 34.119,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001663542	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 137,5500	<b>Valor total:</b> R\$ 13.755,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 001519867	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA/UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 147,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.940,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001517198	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: KFB125 ASTRA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	

Valor unitário: R\$ 124,0500

Valor total: R\$ 2.481,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001506153

Tipo: Material

Especificação do item:

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 70,0000

Marca: ASTRA

Valor unitário: R\$ 415,8300

Valor total: R\$ 29.108,10

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 34

Código do item: 000772879

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: UNIVERSAL; COR: CONFORME SOLICITADO

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: ALUMASA

Valor unitário: R\$ 253,0200

Valor total: R\$ 253.020,00

Identificação do licitante:

17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

Valor total: R\$ 128.550,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000141690

Tipo: Material

Especificação do item:

VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: SANTA CLARA

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000363030	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Marca:</b> SANTA CLARA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 390,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.850,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001751026	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: TORRE ENTRADA CONVENCIONAL PARA CAIXA ACOPLADA; ACIONAMENTO: LATERAL/SUPERIOR; COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE AGUA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 001502360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> ASTRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 115,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 001663542	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	



**Marca:** ASTRA

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001519867

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA/UNIVERSAL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** ASTRA

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 36

**Código do item:** 001517198

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: KFB125 ASTRA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** ASTRA

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 001506153

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 70,0000

**Marca:** ASTRA

**Valor unitário:** R\$ 140,0000

**Valor total:** R\$ 9.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000772879	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: UNIVERSAL; COR: CONFORME SOLICITADO	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 1000,0000	
<b>Marca:</b> ATLAS	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 85,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 85.000,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
02/10/2025 10:35:57.305	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	106.935,00	Não
02/10/2025 10:35:39.663	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	79.228,28	Não
02/10/2025 10:35:38.810	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	98.000,00	Não
02/10/2025 10:32:30.686	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	71.824,25	Não
02/10/2025 10:25:49.643	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	126.000,00	Não
02/10/2025 10:18:48.683	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	125.999,00	Não
02/10/2025 10:18:45.299	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	126.000,00	Não
02/10/2025 10:18:10.317	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	128.549,00	Não
02/10/2025 10:14:08.089	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	128.551,00	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
08/10/2025 14:30	A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 71.824,05.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
09/10/2025 14:31	A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 71.824,05.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
16/10/2025 10:41	O licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 3****Descrição:**

TUBOS, CONEXÕES E PEÇAS EM METAL

**Regra de participação:** Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA**Valor total do lote:** R\$ 143.505,61**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 000494410**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 150,0000

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000161977	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001603310	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001603280	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001603299	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000631302	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001603345	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 13,0000	

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001603329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDABEL; MEDIDA: 20 MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000959944	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDABEL; MEDIDA: 25MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000673722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDABEL; MEDIDA: 50MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001603337	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDABEL; MEDIDA: 60 MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001303139	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTROS DE GAVETA - MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000765848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 65,0000	
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000076180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 26,0000

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000096644

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: ORIENTE;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000076201

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: DOCOL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 000256552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001001868

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE  
PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000584401

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA  
MOVEI, PARA PIA, DE BANCADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 000740225

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO:  
CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000022179	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	100,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000316318	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-23; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	100,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001485180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METALICA CROMADA; BITOLA: 3/4 - POLEGADAS COM ROSCA; TIPO: PARA TANQUE DE PRESSAO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	150,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001750801	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: DOCOL/ BICA MOVEL ACABAMENTO C50; BITOLA: 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	30,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001750810	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: HIDRA/BICA MOVEL ACABAMENTO C50; BITOLA: 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	30,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	100,0000

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	50,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000753068	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	50,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001141120	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	130,0000
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001164929	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASPERSOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA - TIPO: FIXO, PRECIPITACAO DE 360 GRAUS; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO COM PLASTICO RIGIDO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	50,0000
<b>VENCEDOR</b>	
<b>Licitante:</b> 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	
<b>PROPOSTAS INICIAIS:</b>	
<b>Identificação do licitante:</b>	
17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	
<b>Valor total:</b> R\$ 147.210,00	
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 000494410	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	00001 - 1,00 UNIDADE
<b>Quantidade solicitada:</b>	150,0000
<b>Marca:</b> DECA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 350,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 52.500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000161977	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001603310	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001603280	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 650,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001603299	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Marca:** TIGRE

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 1.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000631302

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Marca:** TIGRE

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001603345

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA;  
BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 13,0000

**Marca:** TIGRE

**Valor unitário:** R\$ 75,0000

**Valor total:** R\$ 975,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001603329

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** TIGRE

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000959944	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000673722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 15,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 450,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001603337	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 60 MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 420,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001303139	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTROS DE GAVETA - MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000765848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 65,0000	
<b>Marca:</b> HYDRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 75,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.875,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000076180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> DOCOL	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.820,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000096644	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Marca:</b> ORIENTE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 450,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000076201	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Marca:** DOCOL

**Valor unitário:** R\$ 55,0000

**Valor total:** R\$ 2.750,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 000256552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Marca:** PRIMOR

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001001868

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA  
PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** BALLI

**Valor unitário:** R\$ 85,0000

**Valor total:** R\$ 12.750,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000584401

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA  
MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** BALLI

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000740225	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BALLI	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 95,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000022179	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BALLI	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 85,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000316318	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-23; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BALLI	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 55,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001485180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METALICA CROMADA; BITOLA: 3/4 - POLEGADAS COM ROSCA; TIPO: PARA TANQUE DE PRESSAO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000	
<b>Marca:</b> BALLI	

**Valor unitário:** R\$ 55,0000

**Valor total:** R\$ 8.250,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001750801

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: DOCOL/ BICA MOVEI ACABAMENTO C50;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Marca:** DECA

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 1.050,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001750810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: HIDRA/BICA MOVEI ACABAMENTO C50;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Marca:** DECA

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 900,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001251414

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4  
POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** TIGRE

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> DECA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000753068	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> DECA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001141120	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 130,0000	
<b>Marca:</b> TIGRE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 260,00

<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001164929	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASPELOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA - TIPO: FIXO, PRECIPITACAO DE 360 GRAUS; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO COM PLASTICO RIGIDO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	



**Marca:** RAIN BIRD

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 1.750,00

**Identificação do licitante:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

**Valor total:** R\$ 430.516,83

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 000494410

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;  
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** DOCOL

**Valor unitário:** R\$ 1.035,0000

**Valor total:** R\$ 155.250,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 000161977

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS:  
10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Marca:** MINOX

**Valor unitário:** R\$ 65,9700

**Valor total:** R\$ 2.638,80

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001603310

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS:  
10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Marca:** MINOX

**Valor unitário:** R\$ 64,4400

**Valor total:** R\$ 2.577,60

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001603280	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> MINOX	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 62,2200	<b>Valor total:</b> R\$ 1.617,72

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001603299	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> MINOX	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 92,8800	<b>Valor total:</b> R\$ 3.715,20

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000631302	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> DOCOL	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 118,1700	<b>Valor total:</b> R\$ 4.726,80

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001603345	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 13,0000

**Marca:** DOCOL

**Valor unitário:** R\$ 220,9500

**Valor total:** R\$ 2.872,35

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001603329

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** TUBOZAN

**Valor unitário:** R\$ 42,8400

**Valor total:** R\$ 856,80

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000959944

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** TUBOZAN

**Valor unitário:** R\$ 49,5000

**Valor total:** R\$ 990,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000673722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Marca:** TUBOZAN

**Valor unitário:** R\$ 87,0600

**Valor total:** R\$ 1.305,90

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001603337	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 60 MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 6,0000	
<b>Marca:</b> TUBOZAN	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 209,8500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.259,10

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001303139	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTROS DE GAVETA - MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> DOCOL	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 142,2600	<b>Valor total:</b> R\$ 3.698,76

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000765848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 65,0000	
<b>Marca:</b> BLUKIT	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 218,9400	<b>Valor total:</b> R\$ 14.231,10

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000076180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> CENSI	

**Valor unitário:** R\$ 208,2900

**Valor total:** R\$ 5.415,54

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000096644

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: ORIENTE;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Marca:** REPAR

**Valor unitário:** R\$ 131,7000

**Valor total:** R\$ 1.317,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000076201

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: DOCOL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Marca:** CENSI

**Valor unitário:** R\$ 158,3400

**Valor total:** R\$ 7.917,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 000256552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Marca:** REPAR

**Valor unitário:** R\$ 129,1200

**Valor total:** R\$ 1.032,96

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001001868	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 253,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 37.980,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000584401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 444,0900	<b>Valor total:</b> R\$ 66.613,50

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000740225	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 282,7200	<b>Valor total:</b> R\$ 28.272,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000022179	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	

**Valor unitário:** R\$ 249,9000

**Valor total:** R\$ 24.990,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000316318

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-23; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Valor unitário:** R\$ 153,0000

**Valor total:** R\$ 15.300,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 001485180

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METALICA CROMADA; BITOLA: 3/4 - POLEGADAS COM ROSCA; TIPO: PARA TANQUE DE PRESSAO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Valor unitário:** R\$ 164,2200

**Valor total:** R\$ 24.633,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001750801

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: DOCOL/ BICA MOVEI ACABAMENTO C50; BITOLA: 1/2 POLEGADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Marca:** BLUKIT

**Valor unitário:** R\$ 99,0300

**Valor total:** R\$ 2.970,90

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001750810	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: HIDRA/BICA MOVEI ACABAMENTO C50; BITOLA: 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 30,0000	
<b>Marca:</b> BLUKIT	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 78,0600	<b>Valor total:</b> R\$ 2.341,80

<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001251414	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> GARDEN	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,9700	<b>Valor total:</b> R\$ 3.597,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 56,2200	<b>Valor total:</b> R\$ 2.811,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000753068	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	



Valor unitário: R\$ 78,8400

Valor total: R\$ 3.942,00

Nº do item no lote: 29

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001141120

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: UNOPLASTIC

Valor unitário: R\$ 3,6000

Valor total: R\$ 468,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001164929

Tipo: Material

Especificação do item:

ASPERSOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA - TIPO: FIXO, PRECIPITACAO DE 360 GRAUS; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO COM PLASTICO RIGIDO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: RAIN BIRD

Valor unitário: R\$ 103,5000

Valor total: R\$ 5.175,00

Identificação do licitante:

37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 620.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000494410

Tipo: Material

Especificação do item:

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: docol

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 000161977	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001603310	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> MINOX	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 001603280	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> MINOX	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 001603299	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 40,0000	
<b>Marca:</b> MINOX	

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000631302

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Marca: LEÃO

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001603345

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA;  
BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: LEÃO

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001603329

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: KRONA

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000959944

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Marca:** KRONA

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000673722

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Marca:** KRONA

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001603337

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 60 MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Marca:** KRONA

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001303139

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTROS DE GAVETA - MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA;  
ACABAMENTO: BRUTO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 26,0000

**Marca:** LEÃO

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 7.800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000765848	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 65,0000	
<b>Marca:</b> REPAR	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000076180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> REPAR	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000096644	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Marca:</b> REPAR	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000076201	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> REPAR	

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 33

**Código do item:** 000256552

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Marca:** REPAR

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no processo:** 31

**Código do item:** 001001868

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA  
PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** FOTUSI

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no processo:** 37

**Código do item:** 000584401

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA  
MOVEI, PARA PIA, DE BANCADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** LEÃO

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000740225	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000022179	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 000316318	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-23; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 100,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 001485180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METALICA CROMADA; BITOLA: 3/4 - POLEGADAS COM ROSCA; TIPO: PARA TANQUE DE PRESSAO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001750801

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: DOCOL/ BICA MOVEI ACABAMENTO C50;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Marca:** DOCOL

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001750810

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: HIDRA/BICA MOVEI ACABAMENTO C50;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Marca:** HYDRA

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001251414

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4  
POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** FICO

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000753068	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> LEÃO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001141120	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 130,0000	
<b>Marca:</b> RIETI	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001164929	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASPERSOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA - TIPO: FIXO, PRECIPITACAO DE 360 GRAUS; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO COM PLASTICO RIGIDO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	

Marca: fico

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

**Identificação do licitante:**

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 238.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000494410

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL;  
FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: DOCOL

Modelo: DUCHA

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000161977

Tipo: Material

**Especificação do item:**

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS:  
10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Marca: MINOX

Modelo: 304

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001603310

Tipo: Material

**Especificação do item:**

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS:  
10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Marca: MINOX

Modelo: 304

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001603280

Tipo: Material

Especificação do item:

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 26,0000

Marca: MINOX

Modelo: 304

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001603299

Tipo: Material

Especificação do item:

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Marca: MINOX

Modelo: 304

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000631302

Tipo: Material

Especificação do item:

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Marca: BRILHANTE

Modelo: REGISTRO

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001603345	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 13,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Modelo:</b> REGISTRO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001603329	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> SOCEL	
<b>Modelo:</b> PVC	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000959944	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 20,0000	
<b>Marca:</b> SOCEL	
<b>Modelo:</b> PVC	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000673722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 15,0000

**Marca:** SOCEL

**Modelo:** PVC

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001603337

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDABEL; MEDIDA: 60 MM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Marca:** SOCEL

**Modelo:** PVC

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001303139

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REGISTROS DE GAVETA - MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA;  
ACABAMENTO: BRUTO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 26,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Modelo:** REGISTRO

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 2.600,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 000765848

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA;  
COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 65,0000

**Marca:** REPAR

**Modelo:** 2550

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 6.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 000076180	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000	
<b>Marca:</b> CENSI	
<b>Modelo:</b> REPARO	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.600,00

<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000096644	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 10,0000	
<b>Marca:</b> PAULINA	
<b>Modelo:</b> ORIENTE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000076201	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> CENSI	
<b>Modelo:</b> DOCOL	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000256552	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 8,0000	
<b>Marca:</b> PAULINA	
<b>Modelo:</b> PRIMOR	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 800,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001001868	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA,DE PAREDE,GIRATORIA,BICA ALTA,ACABAM.C-50;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Modelo:</b> TORNEIRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000584401	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 150,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Modelo:</b> TORNEIRA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000740225	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Modelo:** TORNEIRA

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000022179

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Modelo:** TORNEIRA

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 000316318

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-23; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Modelo:** TORNEIRA

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 001485180

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METALICA CROMADA; BITOLA: 3/4 - POLEGADAS COM ROSCA; TIPO: PARA TANQUE DE PRESSAO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Marca:** BRILHANTE

**Modelo:** TORNEIRA



Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001750801

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: DOCOL/ BICA MOVEI ACABAMENTO C50;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: BRILHANTE

Modelo: DOCOL

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001750810

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA TORNEIRA - MARCA/LINHA: HIDRA/BICA MOVEI ACABAMENTO C50;  
BITOLA: 1/2 POLEGADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: BRILHANTE

Modelo: HYDRA

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001251414

Tipo: Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4  
POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: OPUSPLAST

Modelo: BICO

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 000646261	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Modelo:</b> VALVULA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000753068	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
VALVULA PARA LAVATORIO - TIPO: SEM LADRAO; ACABAMENTO: METAL CROMADO; DIMENSOES: 1 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Marca:</b> BRILHANTE	
<b>Modelo:</b> VALVULA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001141120	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE	
<b>Quantidade solicitada:</b> 130,0000	
<b>Marca:</b> RISAMPIET	
<b>Modelo:</b> BUCHA	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 13.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001164929	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ASPERSOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA - TIPO: FIXO, PRECIPITACAO DE 360 GRAUS; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: FERRO FUNDIDO COM PLASTICO	

RIGIDO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Marca:** HUNTER

**Modelo:** ASPERSOR

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
02/10/2025 11:05:17.443	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	90.891,11	Não
02/10/2025 11:03:50.341	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	139.204,00	Não
02/10/2025 11:03:40.102	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	94.900,00	Não
02/10/2025 11:03:32.690	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	82.790,43	Não
02/10/2025 10:47:18.986	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	143.000,00	Não
02/10/2025 10:45:44.074	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	142.999,00	Não
02/10/2025 10:45:23.623	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	143.000,00	Não
02/10/2025 10:39:34.550	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	147.000,00	Não
02/10/2025 10:38:27.193	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	147.211,00	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
08/10/2025 14:32	A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 82.790,16.

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
-----------	--------------------	------------------------------------------

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	Sim	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
09/10/2025 14:34	A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 82.790,16.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
16/10/2025 10:42	O licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Lote: 4****Descrição:**

RESINA CATIÔNICA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

**Inversão de fase:** Não

**Houve fracasso?** Não

**Situação:** Homologado

**Valor total do lote:** R\$ 9.249,80

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001621149

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RESINA DE TROCA - ASPECTO: GRANULOS; MATERIA-PRIMA: DIVINILBENZENO TIPO GEL;  
TIPO: MISTA: CATIONICA E ANIONICA; APLICACAO: DESMINERALIZACAO EM DEIONIZA

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 01073 - SACO 25,00 LITRO

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**PROPOSTAS INICIAIS:****Identificação do licitante:**

50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI

**Valor total:** R\$ 9.126,68

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001621149	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RESINA DE TROCA - ASPECTO: GRANULOS; MATERIA-PRIMA: DIVINILBENZENO TIPO GEL; TIPO: MISTA: CATIONICA E ANIONICA; APLICACAO: DESMINERALIZACAO EM DEIONIZA	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 01073 - SACO 25,00 LITRO	
<b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000	
<b>Marca:</b> Purolite	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.281,6700	<b>Valor total:</b> R\$ 9.126,68

**Identificação do licitante:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

**Valor total:** R\$ 27.749,40

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001621149	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RESINA DE TROCA - ASPECTO: GRANULOS; MATERIA-PRIMA: DIVINILBENZENO TIPO GEL; TIPO: MISTA: CATIONICA E ANIONICA; APLICACAO: DESMINERALIZACAO EM DEIONIZA	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 01073 - SACO 25,00 LITRO	
<b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000	
<b>Marca:</b> PUROLITE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6.937,3500	<b>Valor total:</b> R\$ 27.749,40

**Identificação do licitante:**

37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

**Valor total:** R\$ 40.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001621149	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RESINA DE TROCA - ASPECTO: GRANULOS; MATERIA-PRIMA: DIVINILBENZENO TIPO GEL; TIPO: MISTA: CATIONICA E ANIONICA; APLICACAO: DESMINERALIZACAO EM DEIONIZA	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 01073 - SACO 25,00 LITRO	
<b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000	
<b>Marca:</b> PUROLITE	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00

**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
02/10/2025 11:06:37.717	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	9.500,00	Não
02/10/2025 11:03:57.809	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	8.780,00	Não
02/10/2025 10:52:57.719	50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI	8.966,68	Não
02/10/2025 10:46:52.193	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	10.000,00	Não

**Verificação de conformidade:**

Data/Hora	Evento
08/10/2025 14:33	A proposta do licitante 50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 8.966,68.
15/10/2025 13:35	A proposta do licitante 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
02/10/2025 17:56	A proposta do licitante 37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640 foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).

**Negociação de propostas:**

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI	Não	-

**Aceitação de propostas:**

Data/Hora	Evento
09/10/2025 14:37	A proposta do licitante 50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi aceita. O valor total da proposta foi de 8.966,68.

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
-----------	--------

**Habilitação de licitante:**

Data/Hora	Evento
14/10/2025 17:41	O licitante 50.560.930/0001-78 - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi inabilitado, de acordo com as exigências do edital. O motivo da inabilitação do licitante, de acordo com o agente de licitação da sessão, é "O licitante F000452, LOTE 4, foi INABILITADO, com amparo no item 7.6, c/c o item 10.1 e seguintes, no item 7.1 e seguintes, no item 12.9 c/c com o item 12.8, e no item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO (...), conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: ç Titular da sessão - para todos os lotes - 13/10/2025 13:30:24 - (...) Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, (...) requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III).ç ç TEXTO COMPLETO PUBLICADO NO CHAT."

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2025 10:00:19	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1091012 000161/2025 foi iniciada.
02/10/2025 10:00:37	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
02/10/2025 10:01:21	Titular da sessão	Todos	Em instantes iniciaremos a disputa.
02/10/2025 10:01:35	Titular da sessão	Todos	Gentileza aguardarem.
02/10/2025 10:07:02	Titular da sessão	Todos	Faremos a disputa de 2 em 2 lotes.
02/10/2025 10:07:47	Titular da sessão	Todos	Faremos a disputa dos lotes 1 e 2 agora.
02/10/2025 10:12:06	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
02/10/2025 10:12:07	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
02/10/2025 10:13:04	Titular da sessão	Todos	Disputa dos lotes 1 e 2 em andamento. Deem seus lances.
02/10/2025 10:20:48	Titular da sessão	Todos	Alguns preços do lote 1 ainda estão acima do valor estimado. Deem seus lances.
02/10/2025 10:21:03	Titular da sessão	Todos	Alguns preços do lote 2 ainda estão acima do valor estimado. Deem seus lances.
02/10/2025 10:23:28	Titular da sessão	Todos	Gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
02/10/2025 10:24:54	Titular da sessão	Todos	Propostas com preços acima do valor estimado não serão contratados. Deem seus lances.
02/10/2025 10:25:38	Titular da sessão	Todos	Entraremos no tempo randômico em instantes.
02/10/2025 10:26:25	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Alguns preços do lote 1 ainda estão acima do valor estimado. Deem seus lances.
02/10/2025 10:26:34	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Alguns preços do lote 2 ainda estão acima do valor estimado. Deem seus lances.

## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2025 10:27:07	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
02/10/2025 10:27:07	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
02/10/2025 10:27:36	Titular da sessão	Todos	Em breve faremos a disputa da etapa fechada de lances...
02/10/2025 10:28:09	Titular da sessão	Todos	Em breve faremos a disputa da etapa fechada de lances... referente aos lotes 1 e 2.
02/10/2025 10:28:20	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
02/10/2025 10:29:38	Titular da sessão	Todos	Por fim, informo que é terminantemente proibida a identificação dos licitantes na atual fase da disputa. Os dados serão solicitados oportunamente.
02/10/2025 10:30:04	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.
02/10/2025 10:30:59	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
02/10/2025 10:31:29	Titular da sessão	Todos	Iniciaremos agora a disputa da etapa fechada para os lotes 1 e 2.
02/10/2025 10:31:44	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000104, F000176 e F000154 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
02/10/2025 10:31:44	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000262, F000292, F000235 e F000219 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
02/10/2025 10:32:28	Titular da sessão	Todos	Disputa da etapa fechada dos lotes 1 e 2 em andamento. Deem seus melhores lances.
02/10/2025 10:33:49	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
02/10/2025 10:36:44	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
02/10/2025 10:36:44	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
02/10/2025 10:37:42	Titular da sessão	Todos	Faremos em seguida a disputa dos lotes 3 e 4.
02/10/2025 10:37:59	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
02/10/2025 10:37:59	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
02/10/2025 10:38:35	Titular da sessão	Todos	Disputa dos lotes 3 e 4 em andamento. Deem seus lances.
02/10/2025 10:42:47	Titular da sessão	Todos	Os preços propostos para o LOTE 3 estão acima do valor estimado. Deem seus lances.
02/10/2025 10:44:44	Titular da sessão	Todos	Os demais preços propostos para o LOTE 4 estão acima do valor estimado. Deem seus lances.
02/10/2025 10:46:38	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Os preços propostos para o LOTE 3 estão acima do valor estimado. Alguns preços estão CONSIDERAVELMENTE ACIMA. Deem seus lances.



## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2025 10:49:38	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Os preços propostos para o LOTE 4 estão acima do valor estimado. Alguns preços estão CONSIDERAVELMENTE ACIMA. Deem seus lances.
02/10/2025 10:50:39	Titular da sessão	Todos	Breve entraremos no tempo randômico. Deem seus lances.
02/10/2025 10:52:59	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
02/10/2025 10:52:59	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
02/10/2025 10:53:09	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
02/10/2025 10:56:29	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
02/10/2025 11:02:16	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.
02/10/2025 11:02:46	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa da etapa Fechada dos LOTES 3 e 4, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances.
02/10/2025 11:03:17	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000303, F000369, F000318 e F000346 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
02/10/2025 11:03:18	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000452, F000406 e F000464 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
02/10/2025 11:04:25	Titular da sessão	Todos	Alguns valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão. Aproveitem essa chance final e registrem o melhor preço viável.
02/10/2025 11:06:12	Titular da sessão	Todos	Após encerrarmos a disputa de todos os lotes, postaremos as mensagens. Gentileza permanecerem on line.
02/10/2025 11:08:18	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
02/10/2025 11:08:18	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
02/10/2025 11:08:42	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS os participantes que deixem seus NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS e CNPJ no chat.
02/10/2025 11:09:15	Titular da sessão	Todos	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
02/10/2025 11:11:19	Titular da sessão	Todos	Licitantes arrematantes F000176, F000292, F000318 e F000406, gentileza informarem os contatos e CNPJ.
02/10/2025 11:12:48	Titular da sessão	Todos	Estamos aguardando a postagem das informações solicitadas para postarmos as demais mensagens aos licitantes arrematantes.
02/10/2025 11:13:07	F000452	4	Juliana de Oliveira Pazeli - (33) 98454-3754 - CNPJ 50.560.930/0001-78
02/10/2025 11:13:12	F000104	1	Juliana de Oliveira Pazeli - (33) 98454-3754 - CNPJ 50.560.930/0001-78
02/10/2025 11:17:18	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, qual a dificuldade em postarem os CONTATOS solicitados?

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2025 11:18:25	F000219	2	Victor Marques - WM PORTAS (CNPJ: 17.331.294/0001-37)   (31) 3454-4910   98733-2207
02/10/2025 11:18:28	F000292	2	Mercearia Indianópolis Ltda - (31) 98826-4898 - CNPJ 17.263.096/0001-83 - Patrícia
02/10/2025 11:18:32	F000318	3	Mercearia Indianópolis Ltda - (31) 98826-4898 - CNPJ 17.263.096/0001-83 - Patrícia
02/10/2025 11:18:38	F000346	3	Victor Marques - WM PORTAS (CNPJ: 17.331.294/0001-37)   (31) 3454-4910   98733-2207
02/10/2025 11:20:03	F000369	3	VIANNA COMERCIO E SERVICOS CNPJ 37.916.470/0001-00 31996536292
02/10/2025 11:20:34	Titular da sessão	Todos	Licitantes arrematantes F000176 e F000406, por GENTILEZA informem SEUS contatos e CNPJ.
02/10/2025 11:24:19	F000262	2	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 13.857.945/0001-76 - PRISCILLA XAVIER (31) 3685-1213
02/10/2025 11:24:25	F000303	3	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 13.857.945/0001-76 - PRISCILLA XAVIER (31) 3685-1213
02/10/2025 11:29:35	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000176 / F000292 / F000318 / F000406, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
02/10/2025 11:29:51	Titular da sessão	Todos	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
02/10/2025 11:30:05	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/10/2025 11:30:42	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000176 / F000292 / F000318 / F000406, deverá ser apresentado, junto a proposta: CATÁLOGO, PROSPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.
02/10/2025 11:31:02	Titular da sessão	Todos	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
02/10/2025 11:32:36	Titular da sessão	Todos	REITERANDO: Gentileza elaboração a proposta de acordo com o ANEXO II, copiar e colar.
02/10/2025 11:36:23	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000176, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 02/10/2025 15:36.
02/10/2025 11:38:08	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000292, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 02/10/2025 15:37.
02/10/2025 11:39:11	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000318, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 02/10/2025 15:39.
02/10/2025 11:40:11	Portal de compras	4	O licitante F000406 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 02/10/2025 15:40.
02/10/2025 11:45:46	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes arrematantes F000176 / F000292 / F000318 / F000406, alguma dúvida sobre as solicitações?
02/10/2025 13:47:03	F000176	1	Igor Alexandre (31) 2010-8244 CNPJ: 43.029.546/0001-88
02/10/2025 13:53:16	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000292 foi concluída.
02/10/2025 13:55:27	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão a partir das 15:30hs.
02/10/2025 14:02:08	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000318 foi concluída.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2025 14:07:43	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000176 foi concluída.
02/10/2025 14:09:01	F000292	2	Sr. Pregoeiro, pode abrir de novo? Esqueci de colocar aquelas informações no final da proposta.
02/10/2025 14:09:07	F000318	3	Sr. Pregoeiro, pode abrir de novo? Esqueci de colocar aquelas informações no final da proposta.
02/10/2025 14:50:31	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que o licitante F000292 / F000318 efetue correção/complementação de sua proposta, conforme manifestação do próprio licitante no Portal de Compras. O prazo para cumprimento será o mesmo já concedido, nos termos do item 6.11.4 do edital.
02/10/2025 14:51:15	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000292, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 02/10/2025 18:51.
02/10/2025 14:51:50	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000318, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 02/10/2025 18:51.
02/10/2025 15:03:22	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000292 foi concluída.
02/10/2025 15:05:11	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000318 foi concluída.
02/10/2025 15:41:00	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000406 foi finalizado.
02/10/2025 17:54:27	Titular da sessão	Todos	A proposta do licitante F000406 foi desclassificada, com amparo no item 6.4 e seguintes, c/c com o item 6.11.4 e com o item 10.1 e seguintes, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA ATUALIZADA ao seu último lance, conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: Titular da sessão - para todos os lotes - 02/10/2025 11:29:35 - Srs. licitantes arrematantes F000176 / F000292 / F000318 / F000406, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. MENSAGEM DO SISTEMA ABRINDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 4 - 02/10/2025 11:40:11 O licitante F000406 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 02/10/2025 15:40. MENSAGEM SISTEMA FINALIZANDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 4 - 02/10/2025 15:41:00 O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000406 foi finalizado.
02/10/2025 17:54:58	Titular da sessão	4	A proposta do licitante F000406 foi desclassificada, com amparo no item 6.4 e seguintes, c/c com o item 6.11.4 e com o item 10.1 e seguintes, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA ATUALIZADA ao seu último lance, conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: Titular da sessão - para todos os lotes - 02/10/2025 11:29:35 - Srs. licitantes arrematantes F000176 / F000292 / F000318 / F000406, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. MENSAGEM DO SISTEMA ABRINDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 4 - 02/10/2025 11:40:11 O licitante F000406 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 02/10/2025 15:40. MENSAGEM SISTEMA FINALIZANDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 4 - 02/10/2025 15:41:00 O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000406 foi finalizado.

## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/10/2025 17:55:26	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
02/10/2025 17:56:50	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 37.916.470/0001-00 (F000406) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640 para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
02/10/2025 18:02:44	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar o envio e análise das proposta pela Unidade Gestora da Contratação (UGC), a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN). Retomaremos a sessão a partir das 10:00hs do dia 03/10/2025.
02/10/2025 18:05:43	Titular da sessão	Todos	Quando da próxima retomada da sessão faremos a convocação do licitante F000452, que se tornou o atual arrematante do lote 4, ante a desclassificação do licitante F000406.
02/10/2025 18:05:52	Titular da sessão	4	Quando da próxima retomada da sessão faremos a convocação do licitante F000452, que se tornou o atual arrematante do lote 4, ante a desclassificação do licitante F000406.
03/10/2025 10:09:23	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
03/10/2025 10:12:02	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000452, com a desclassificação da proposta do arrematante anterior, sua proposta se tornou a atual arrematante do LOTE 4 desta licitação.
03/10/2025 10:13:20	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000452, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
03/10/2025 10:13:35	Titular da sessão	Todos	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
03/10/2025 10:13:50	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/10/2025 10:14:41	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000452, deverá ser apresentado, junto a proposta: CATÁLOGO, PROSPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.
03/10/2025 10:14:55	Titular da sessão	Todos	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
03/10/2025 10:16:10	Portal de compras	4	O licitante F000452 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 03/10/2025 14:15.
03/10/2025 10:36:59	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000452 foi finalizado.
03/10/2025 13:29:10	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão e retomaremos às 17:30hs.
03/10/2025 17:49:37	F000176	1	Boa tarde! o Sr. abrirá espaço para encaminhar o solicitado novamente, ou voltará apenas na Segunda?

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/10/2025 17:59:47	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e no item 6.10 e seguintes do Edital, abriremos prazo para que o licitante F000176 efetue correção/complementação de sua proposta. Sugerimos que COPIAR e COLAR o anexo II do edital, preenchendo TODAS AS LACUNAS. Será concedido o prazo de 24hs, nos termos do edital. Com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, solicitamos também a apresentação, juntamente com a proposta, o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
03/10/2025 18:00:54	Portal de compras	1	O licitante F000176 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 06/10/2025 18:00.
03/10/2025 18:03:34	Portal de compras	1	O licitante F000176 realizou o envio dos documentos de diligência.
06/10/2025 08:56:39	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar o complemento da diligência solicitada junto ao licitante F000176. Aguardaremos, também, as análises, pela UGC competente, a Divisão de Manutenção Predial, das propostas apresentadas. Retomaremos a sessão a partir das 14:00hs do dia 06/10/2025. Os lotes, cujas proposta sejam aprovadas, poderão ser aberto os prazos para manifestação da intenção de recursos, referente à fase de aceitação da proposta.
06/10/2025 08:57:24	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000176 foi finalizado.
06/10/2025 09:56:08	F000292	2	Bom dia, Sr. Pregoeiro, qual a data e horário de retorno da sessão?
06/10/2025 09:56:27	F000292	2	Desculpa, enviei msg no chat errado.
06/10/2025 13:16:19	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a PROPOSTA apresentada pelo licitante F000318 foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela realização de DILIGÊNCIA, sob os seguintes fundamentos: Quanto ao LOTE 3, nos ITENS TORNEIRAS, o licitante apresentou os folders/catálogos referentes aos modelos de torneiras ofertados porém, os folders/catálogos da Marca BRILHANTE (inclusive no site da marca) não apresentam as características e descrição técnica dos modelos ofertados; há somente fotos dos produtos, e não há como analisar sem a descrição e características técnicas dos produtos. Sendo assim, solicitamos que seja feita DILIGÊNCIA ao licitante, para que apresente folders/catálogos que contenham as especificações técnicas dos itens ofertados.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2025 13:16:56	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000318, LOTE 3, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/2021 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/2021, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emerja a necessidade de SANAR ERROS OU FALHAS que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO o envio da documentação seguinte: Quanto ao LOTE 3, nos ITENS TORNEIRAS, o licitante apresentou os folders/catálogos referentes aos modelos de torneiras ofertados porém, os folders/catálogos da Marca BRILHANTE (inclusive no site da marca) não apresentam as características e descrição técnica dos modelos ofertados; há somente fotos dos produtos, e não há como analisar sem a descrição e características técnicas dos produtos. Sendo assim, solicitamos que seja feita DILIGÊNCIA ao licitante, PARA QUE APRESENTE FOLDERS/CATÁLOGOS QUE CONTENHAM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ITENS OFERTADOS.
06/10/2025 13:35:15	F000318	3	Boa tarde, gostaria só de confirmar, é do item 18 ao 23, correto?
06/10/2025 14:53:15	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
06/10/2025 14:56:41	Titular da sessão	Todos	Infelizmente, estamos passando por inconsistências do Portal de Compras MG.
06/10/2025 15:10:13	Titular da sessão	Todos	Licitante F000318, segundo confirmação da UGC são os itens de 18 a 23 sim.
06/10/2025 15:12:50	F000318	3	OK, qual o prazo para envio?
06/10/2025 15:12:57	F000318	3	Já solicitei ao fabricante
06/10/2025 15:16:03	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, informo que a PROPOSTA apresentada pelo licitante F000292 foi analisada pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela realização de DILIGÊNCIA, sob os seguintes fundamentos: Em relação ao LOTE 2, NOS ITENS PARA CAIXA ACOPLADA, na proposta não constam a indicação do modelo ofertado. Os folders/catálogos apresentam mais de um modelo de cada mecanismo (completo, torre de entrada, boia e acionadores). Sendo assim, solicito DILIGÊNCIA ao licitante para que nos envie os modelos de cada item ofertado, para que seja possível verificar a compatibilidade do item ofertado com o solicitado, no folder/catálogo apresentado.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2025 15:16:19	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000292, LOTE 2, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/2021 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/2021, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emerja a necessidade de SANAR ERROS OU FALHAS que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação. Dessa forma, REQUEIRO o envio da documentação seguinte: Em relação ao LOTE 2, NOS ITENS PARA CAIXA ACOPLADA, na proposta não constam a indicação do modelo ofertado. Os folders/catálogos apresentam mais de um modelo de cada mecanismo (completo, torre de entrada, boia e acionadores). Sendo assim, solicito DILIGÊNCIA ao licitante para que nos envie os modelos de cada item ofertado, para que seja possível verificar a compatibilidade do item ofertado com o solicitado, no folder/catálogo apresentado.
06/10/2025 15:16:52	Portal de compras	2	O licitante F000292 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 07/10/2025 15:16.
06/10/2025 15:17:18	Portal de compras	3	O licitante F000318 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 07/10/2025 15:17.
06/10/2025 15:18:37	Titular da sessão	Todos	Em instantes informaremos a data e horário da retomada da sessão.
06/10/2025 16:01:35	Titular da sessão	Todos	A proposta do licitante F000176 foi DESCLASSIFICADA, com amparo no item 6.4 e seguintes do Edital, devido a manifestação do(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, sob os seguintes fundamentos: A proposta referente ao LOTE 1, ITEM 2, apresenta divergências editalícias, relacionadas as especificações técnicas do produto ofertado. Na descrição do edital solicitamos que o item seja com "INSTALAÇÃO DIRETO NA PAREDE QUE DISPENSA O USO DE BRACÓ DE CHUVEIRO" e o licitante ofertou produto que, além de não ser de instalação direta ou seja, que não precise do braço/tubo que liga à parede, no folder informa que o item BRAÇO não vem incluso, e na proposta não consta que o braço é ofertado junto ao produto. Para o produto ofertado É INDISPENSÁVEL o uso do braço; a instalação sem este acessório não é possível, segundo o fabricante. Sendo assim, a proposta encontra-se REPROVADA, quantos aos aspectos técnicos afetos a esta UGC;
06/10/2025 16:02:35	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
06/10/2025 16:03:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 43.029.546/0001-88 (F000176) - INB COMERCIO LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II).
06/10/2025 16:13:30	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000154, com a desclassificação da proposta do arrematante anterior, sua proposta se tornou a atual arrematante do LOTE 1 desta licitação.
06/10/2025 16:13:54	Titular da sessão	1	Sr. licitante arrematante F000154, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.

## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/10/2025 16:14:11	Titular da sessão	1	Sr. licitante arrematante F000154, Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
06/10/2025 16:14:27	Titular da sessão	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
06/10/2025 16:14:39	Titular da sessão	1	Sr. licitante arrematante F000154, deverá ser apresentado, junto a proposta: CATÁLOGO, PROSPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.
06/10/2025 16:14:50	Titular da sessão	1	Sr. licitante arrematante F000154, A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, pelo sistema por meio do link que será disponibilizado.
06/10/2025 16:15:12	Titular da sessão	1	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial (até às 18:00hs), de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (06/10/2025) e continuará amanhã (07/10/2025), a partir das 09:00hs.
06/10/2025 16:16:14	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000154, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 07/10/2025 11:16.
06/10/2025 16:20:24	Portal de compras	2	O licitante F000292 realizou o envio dos documentos de diligência.
06/10/2025 16:20:27	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000292 foi finalizado.
06/10/2025 17:53:31	Titular da sessão	1	Suspenderemos a sessão para aguardar o cumprimento da diligência pelo licitante F000318. Aguardaremos, também a entrega da proposta e demais docs. relacionados, pelo licitante F000154. Aguardaremos, ainda, as análises, pela UGC competente, a Divisão de Manutenção Predial, das propostas apresentadas. Retomaremos a sessão a partir das 10:30hs do dia 07/10/2025. Os lotes, cujas proposta forem aprovadas, poderão ser aberto os prazos para manifestação da intenção de recursos, referente à fase de aceitação da proposta.
07/10/2025 09:43:45	Portal de compras	3	O licitante F000318 realizou o envio dos documentos de diligência.
07/10/2025 09:43:50	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000318 foi finalizado.
07/10/2025 10:53:50	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
07/10/2025 10:54:22	Titular da sessão	Todos	Em instante postaremos informações sobre a continuidade desta licitação.
07/10/2025 11:16:00	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000154 foi concluída.



# Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/10/2025 12:08:40	Titular da sessão	Todos	A proposta do licitante F000154, LOTE 1, foi DESCLASSIFICADA, com amparo no item 6.4 e seguintes, c/c com o item 6.11.4, com o item 10.1 e seguintes, e com o item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA ATUALIZADA ao seu último lance, conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: Titular da sessão - para Lote 1 - 06/10/2025 16:13:30 - Sr. Licitante F000154, com a desclassificação da proposta do arrematante anterior, sua proposta se tornou a atual arrematante do LOTE 1 desta licitação. Titular da sessão - para Lote 1 - 06/10/2025 16:13:54 - Sr. licitante arrematante F000154, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. MENSAGEM DO SISTEMA ABRINDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 1 - 06/10/2025 16:16:14 - Caro fornecedor F000154, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 07/10/2025 11:16. MENSAGEM SISTEMA FINALIZANDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 1 - 07/10/2025 11:16:00 - A estratificação da proposta do licitante F000154 foi concluída.
07/10/2025 12:09:27	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 37.916.470/0001-00 (F000154) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640 para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).
07/10/2025 12:17:08	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000104, com a desclassificação da proposta do arrematante anterior, sua proposta se tornou a atual arrematante do LOTE 1 desta licitação.
07/10/2025 12:17:23	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000104, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
07/10/2025 12:17:37	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000104, Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
07/10/2025 12:18:45	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL, com TODAS as exigências nele contidas.
07/10/2025 12:19:00	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000104, deverá ser apresentado, junto a proposta: CATÁLOGO, PROSPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.
07/10/2025 12:19:16	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000104, A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, pelo sistema por meio do link que será disponibilizado.
07/10/2025 12:19:46	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000104, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 07/10/2025 16:19.
07/10/2025 14:01:56	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000104 foi concluída.
07/10/2025 14:25:27	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar as análises, pela UGC competente, a Divisão de Manutenção Predial, dos documentos recebidos em diligência (F000292/F000318), e também para análise da proposta do atual arrematante do lote 1 (F000104). Retomaremos a sessão a partir das 14:00hs do dia 08/10/2025. Os lotes, cujas proposta forem aprovadas, poderão ser aberto os prazos para manifestação da intenção de recursos, referente à fase de aceitação da proposta.
07/10/2025 14:28:32	F000104	1	Sr pregoeiro, qual o dia de reabertura da sessão? na mensagem consta 10/08/2025

# Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/10/2025 14:29:34	Titular da sessão	Todos	Você não prestou atenção na mensagem...
07/10/2025 14:30:40	Titular da sessão	Todos	Gentileza conferir a data da mensagem novamente...
07/10/2025 14:46:54	F000104	1	Suspenderemos a sessão para analisar as análises, pela UGC competente, a Divisão de Manutenção Predial, dos documentos recebidos em diligência (F000292/F000318), e também para análise da proposta do atual arrematante do lote 1 (F000104). Retomaremos a sessão a partir das 14h do dia 10/08/2025. Os lotes, cuja proposta for aprovada, poderão ser abertos aos prazos para manifestação da intenção de recursos, referentes à fase de acessibilidade da proposta.
07/10/2025 14:50:32	F000104	1	Sr pregoeiro, esta fornecedora sempre preza pela atenção em suas colocações. Creio que deva prevalecer o princípio da urbanidade, vez que em momento algum esta fornecedora faltou-lhe com respeito. A mensagem em primeira leitura para esta fornecedora, diz que: Retornaremos a sessão a partir das 14 h do dia 10/08/2025. Deste modo, foi solicitado somente um esclarecimento.
07/10/2025 14:54:19	F000104	1	O que pode ter acontecido é que a mensagem enviada por vossa senhoria tenha vindo no formato mês/dia/ano, vez que quando eu colaciono a mensagem e envio no chat, ela aparece como 08/10/2025. Somente esse esclarecimento bastaria. Outrossim, deixo registrado o protesto pela falta de urbanidade no trato com esta fornecedora. Agradeço a todos e desconecto-me da presente sessão. Obrigada
07/10/2025 17:38:27	Titular da sessão	1	Ao licitante F000104, não foi minha intenção tratá-la com de forma inadequada. Apenas entendi, diante da sua afirmação, que poderia não ter lido com a devida atenção, fato mais que normal quando fazemos uma leitura rápida. Contudo, caso tenha se sentido ofendida com alguma coisa, peço mil desculpas. Não é do meu feitio esse tipo de atitude. Me perdoe!
08/10/2025 13:56:30	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
08/10/2025 14:23:53	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000104, LOTE 1, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) apresentado(s) pelo(s) F000104, JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, CNPJ nº 50.560.930/0001-78, referente ao(s) lote(s) 1, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Conforme solicitado no despacho DILIC (9421941) acerca do(s) documento(s) SEI nº 9419977 e nº 9421936, representando (...) da proposta da licitante F000104 (9422346), JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, CNPJ nº 50.560.930/0001-78, atual arrematante do lote 1, para análise dos NOVOS documentos apresentados e manifestação, nos termos do Despacho DILIC nº 9416223, informo que os documentos apresentados encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2025 14:24:09	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000104, LOTE 1, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) apresentado(s) pelo(s) F000104, JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, CNPJ nº 50.560.930/0001-78, referente ao(s) lote(s) 1, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Conforme solicitado no despacho DILIC (9421941) acerca do(s) documento(s) SEI nº 9419977 e nº 9421936, representando (...) da proposta da licitante F000104 (9422346), JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, CNPJ nº 50.560.930/0001-78, atual arrematante do lote 1, para análise dos NOVOS documentos apresentados e manifestação, nos termos do Despacho DILIC nº 9416223, informo que os documentos apresentados encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC.
08/10/2025 14:25:00	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000292, LOTE 2, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) (...) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000292 / F000318, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, referente ao(s) lote(s) 2 e 3, respectivamente, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Conforme solicitado no despacho DILIC (9421941) acerca do(s) documento(s) SEI nº 9419977 e nº 9421936, representando os lotes 2 e 3, respectivamente, para análise dos NOVOS documentos apresentados e manifestação, nos termos do Despacho DILIC nº 9416223, informo que os documentos apresentados encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC."
08/10/2025 14:25:24	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000292, LOTE 2, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) (...) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000292 / F000318, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, referente ao(s) lote(s) 2 e 3, respectivamente, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Conforme solicitado no despacho DILIC (9421941) acerca do(s) documento(s) SEI nº 9419977 e nº 9421936, representando os lotes 2 e 3, respectivamente, para análise dos NOVOS documentos apresentados e manifestação, nos termos do Despacho DILIC nº 9416223, informo que os documentos apresentados encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC."

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2025 14:25:57	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000318, LOTE 3, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) (...) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000292 / F000318, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, referente ao(s) lote(s) 2 e 3, respectivamente, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Conforme solicitado no despacho DILIC (9421941) acerca do(s) documento(s) SEI nº 9419977 e nº 9421936, representando os lotes 2 e 3, respectivamente, para análise dos NOVOS documentos apresentados e manifestação, nos termos do Despacho DILIC nº 9416223, informo que os documentos apresentados encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC."
08/10/2025 14:26:17	Titular da sessão	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000318, LOTE 3, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) (...) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000292 / F000318, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, referente ao(s) lote(s) 2 e 3, respectivamente, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Conforme solicitado no despacho DILIC (9421941) acerca do(s) documento(s) SEI nº 9419977 e nº 9421936, representando os lotes 2 e 3, respectivamente, para análise dos NOVOS documentos apresentados e manifestação, nos termos do Despacho DILIC nº 9416223, informo que os documentos apresentados encontram-se APROVADOS, quanto aos quesitos técnicos afetos a esta UGC."
08/10/2025 14:26:57	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000452, LOTE 4, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) (...) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000452, JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, CNPJ nº 50.560.930/0001-78, referente ao(s) lote(s) 4, respectivamente, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Com relação ao lote 4, a proposta e documento habilitatório (folders/catálogos) encontram-se APROVADOS, quanto aos aspectos técnicos afetos a esta UGC."

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2025 14:27:25	Titular da sessão	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000452, LOTE 4, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: "Conforme solicitado no despacho DILIC (9416223) acerca da análise da(s) proposta(s) e documento(s) relacionado(s) (9416046) (9416077) (9416095) (9416106) (9416112) (9416149) (9416184) (9416221) (...) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) F000452, JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, CNPJ nº 50.560.930/0001-78, referente ao(s) lote(s) 4, respectivamente, para emissão de parecer técnico fundamentado por esse setor, informo que: Com relação ao lote 4, a proposta e documento habilitatório (folders/catálogos) encontram-se APROVADOS, quanto aos aspectos técnicos afetos a esta UGC."
08/10/2025 14:29:18	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$3.843,00.
08/10/2025 14:29:55	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
08/10/2025 14:30:11	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$71.824,25.
08/10/2025 14:32:20	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
08/10/2025 14:32:33	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$82.790,41.
08/10/2025 14:33:12	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$8.966,68.
08/10/2025 14:46:44	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000104, ao analisar os valores unitários de cada item, constatamos que algum(ns) está(ão) acima do(s) preço(s) UNITÁRIO(S) DE REFERÊNCIA (ITEM 2 = 93,60). Sendo assim, solicito que faça a(s) devida(s) correção(ões) junto ao Sistema, na Etapa de Negociação que se segue. Em seguida, carece que seja elaborada uma NOVA PROPOSTA com os valores corretos e anexe ao Sistema. Darei início à Etapa de Negociação do LOTE 1 em seguida.
08/10/2025 14:47:14	Portal de compras	1	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2025 16:47.
08/10/2025 14:54:12	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000292, ao analisar os valores unitários de cada item, constatamos que algum(ns) está(ão) acima do(s) preço(s) UNITÁRIO(S) DE REFERÊNCIA (ITENS 1 a 9, respectivamente = 196,68 - 385,96 - 63,45 - 113,73 - 45,85 - 49,00 - 41,35 - 138,61 - 84,34). Sendo assim, solicito que faça a(s) devida(s) correção(ões) junto ao Sistema, na Etapa de Negociação que se segue. Em seguida, carece que seja elaborada uma NOVA PROPOSTA com os valores corretos e anexe ao Sistema. Darei início à Etapa de Negociação do LOTE 2 em seguida.
08/10/2025 14:54:40	Portal de compras	2	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2025 16:54.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2025 15:01:25	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000318, ao analisar os valores unitários de cada item, constatamos que algum(ns) está(ão) acima do(s) preço(s) UNITÁRIO(S) DE REFERÊNCIA (ITENS 1 a 30, respectivamente = 345,00 - 21,99 - 21,48 - 20,74 - 30,96 - 39,39 - 73,65 - 14,28 - 16,50 - 29,02 - 69,95 - 47,42 - 72,98 - 69,43 - 43,90 - 52,78 - 43,04 - 84,40 - 148,03 - 94,24 - 83,30 - 51,00 - 54,74 - 33,01 - 26,02 - 11,99 - 18,74 - 26,28 - 1,20 - 34,50). Sendo assim, solicito que faça a(s) devida(s) correção(ões) junto ao Sistema, na Etapa de Negociação que se segue. Em seguida, carece que seja elaborada uma NOVA PROPOSTA com os valores corretos e anexe ao Sistema. Darei início à Etapa de Negociação do LOTE 3 em seguida.
08/10/2025 15:01:52	Portal de compras	3	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2025 17:01.
08/10/2025 15:03:12	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000452, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
08/10/2025 15:03:39	Portal de compras	4	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 08/10/2025 17:03.
08/10/2025 15:12:30	Portal de compras	1	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
08/10/2025 15:12:41	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado pelo licitante.
08/10/2025 15:13:02	Portal de compras	4	O prazo para negociação da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado pelo licitante.
08/10/2025 15:48:27	F000292	2	Sr. Pregoeiro, boa tarde, farei as alterações solicitadas.
08/10/2025 15:48:29	F000318	3	Sr. Pregoeiro, boa tarde, farei as alterações solicitadas.
08/10/2025 16:10:06	Portal de compras	2	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
08/10/2025 16:10:10	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado pelo licitante.
08/10/2025 16:13:52	Portal de compras	3	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
08/10/2025 16:13:55	Portal de compras	3	O prazo para negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado pelo licitante.
08/10/2025 19:16:23	Portal de compras	1	A negociação da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI para o lote 1 foi aceita.
08/10/2025 20:16:47	Portal de compras	2	A negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para o lote 2 foi aceita.
08/10/2025 20:47:09	Portal de compras	2	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2025 10:00.

## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2025 21:34:48	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão deste processo e retomaremos a partir das 10:00hs de amanhã, 09/10/2025, quando continuaremos com a fase de negociação das propostas.
09/10/2025 09:59:53	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
09/10/2025 10:00:00	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado.
09/10/2025 10:02:03	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000104, complementando a etapa de NEGOCIAÇÃO gentileza incluir na NOVA proposta, conforme exigências do ANEXO II do edital: o ITEM 2.5.1 (informando se a garantia é do FORNECEDOR ou do FABRICANTE); o ITEM 2.5.2; e o ITEM 2.5.3, COM TODAS AS LACUNAS PREENCHIDAS (se a garantia for do FABRICANTE). Reabriremos o prazo para concluir a negociação.
09/10/2025 10:03:13	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000292, complementando a etapa de NEGOCIAÇÃO gentileza incluir na NOVA proposta, conforme exigências do ANEXO II do edital: o ITEM 2.5.1 (informando se a garantia é do FORNECEDOR ou do FABRICANTE), conforme informado no item 2.4; o ITEM 2.5.2; e o ITEM 2.5.3, COM TODAS AS LACUNAS PREENCHIDAS (se mantida a garantia do FABRICANTE). Gentileza readequar os valores para que o PREÇO TOTAL seja de no MÁXIMO: R\$ 71.824,08. Readequar valor por extenso. Reabriremos o prazo para concluir a negociação.
09/10/2025 10:03:28	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000318, complementando a etapa de NEGOCIAÇÃO gentileza incluir na NOVA proposta, conforme exigências do ANEXO II do edital: o ITEM 2.5.1 (informando se a garantia é do FORNECEDOR ou do FABRICANTE), conforme informado no item 2.4; o ITEM 2.5.2; e o ITEM 2.5.3, COM TODAS AS LACUNAS PREENCHIDAS (se mantida a garantia do FABRICANTE). Gentileza readequar os valores para que o PREÇO TOTAL seja de no MÁXIMO: R\$ 82.790,16. Readequar valor por extenso. Reabriremos o prazo para concluir a negociação.
09/10/2025 10:03:47	Titular da sessão	Todos	Prezado Licitante F000452, complementando a etapa de NEGOCIAÇÃO gentileza incluir na NOVA proposta, conforme exigências do ANEXO II do edital: o ITEM 2.5.1 (informando se a garantia é do FORNECEDOR ou do FABRICANTE); o ITEM 2.5.2; e o ITEM 2.5.3, COM TODAS AS LACUNAS PREENCHIDAS (se a garantia for do FABRICANTE). Reabriremos o prazo para concluir a negociação.
09/10/2025 10:04:10	Portal de compras	1	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2025 12:04.
09/10/2025 10:04:33	Portal de compras	2	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2025 12:04.
09/10/2025 10:05:39	Portal de compras	3	A negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para o lote 3 não foi aceita.
09/10/2025 10:06:27	Portal de compras	3	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2025 12:06.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2025 10:06:54	Portal de compras	4	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 09/10/2025 12:06.
09/10/2025 10:25:42	F000292	2	Sr. Pregoeiro, o lote 2 vai ficar com valor abaixo R\$ 71.824,05 e o lote 3 deu para fazer no valor informado
09/10/2025 10:40:52	Portal de compras	2	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
09/10/2025 10:40:54	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado pelo licitante.
09/10/2025 10:51:40	Portal de compras	3	O licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA enviou um novo valor durante a negociação da proposta.
09/10/2025 10:51:43	Portal de compras	3	O prazo para negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado pelo licitante.
09/10/2025 10:52:10	F000292	2	Sr. Pregoeiro, favor conferir se as informações estão corretas, caso não estejam me avise que refaço. Obrigada
09/10/2025 11:09:17	Portal de compras	2	A negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para o lote 2 foi aceita.
09/10/2025 11:19:39	Portal de compras	3	A negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para o lote 3 foi aceita.
09/10/2025 11:21:04	Titular da sessão	Todos	Infelizmente, estamos com inconsistências do Sistema.
09/10/2025 12:04:01	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado.
09/10/2025 12:06:46	Portal de compras	4	O prazo para negociação da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado.
09/10/2025 14:18:13	Titular da sessão	Todos	Depois de certa inconsistência do Sistema consegui fechar a negociação dos lotes 2 e 3.
09/10/2025 14:21:27	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000104 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema.
09/10/2025 14:21:43	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$3.843,00.
09/10/2025 14:31:12	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$71.824,05.
09/10/2025 14:34:17	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$82.790,16.
09/10/2025 14:37:55	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$8.966,68.
09/10/2025 14:41:08	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000104. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16:30hs de hoje, dia 09/10/2025.



## Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2025 14:45:05	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que as propostas dos Licitantes F000292 / F000318 / F000452 foram classificadas e que observaram os valores estimados para a contratação, formalizamos a aceitação das propostas no sistema.
09/10/2025 14:45:39	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000292. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16:30hs de hoje, dia 09/10/2025.
09/10/2025 14:46:13	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000318. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16:30hs de hoje, dia 09/10/2025.
09/10/2025 14:46:50	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000452. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16:30hs de hoje, dia 09/10/2025.
09/10/2025 17:06:57	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es) F000104 / F000292 / F000318 / F000452 teve/tiveram a(s) sua(s) proposta(s) aceita(s), será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da
09/10/2025 17:07:06	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 09/10/2025 às 17:07.
09/10/2025 17:07:15	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 09/10/2025 às 17:07.
09/10/2025 17:07:24	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 09/10/2025 às 17:07.
09/10/2025 17:07:31	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 09/10/2025 às 17:07.
09/10/2025 17:19:13	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2025 às 17:19. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
09/10/2025 17:19:24	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2025 às 17:19. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
09/10/2025 17:19:34	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2025 às 17:19. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
09/10/2025 17:19:44	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 09/10/2025 às 17:19. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
09/10/2025 17:20:30	Titular da sessão	Todos	Em instantes solicitaremos os docs. habilitatórios. Gentileza aguardarem as mensagens.
09/10/2025 17:35:03	Titular da sessão	Todos	Sr(s). licitante(s) F000104 / F000292 / F000318 / F000452, REQUEIRO o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2025 17:37:17	Titular da sessão	Todos	Sr(s). licitante(s) F000104 / F000292 / F000318 / F000452, deverão ser obrigatoriamente enviados os BALANÇOS PATRIMONIAIS dos 2 (dois) últimos exercícios sociais (item 3 do ANEXO III do Edital), e os documentos arrolados no item 4 (Relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) também do ANEXO III do Edital (de conformidade com o item 9 do ANEXO IV do edital), e apresentarem também a DECLARAÇÃO exigida no item 5 do ANEXO III do edital (de acordo com o conteúdo do ANEXO V do edital).
09/10/2025 17:38:19	Titular da sessão	Todos	Sr(s). licitante(s) F000104 / F000292 / F000318 / F000452, a documentação habilitatória solicitada deverá ser encaminhada no prazo de 4 (quatro) horas, pelo sistema por meio do link que será disponibilizado.
09/10/2025 17:39:07	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial (até às 18:00hs), de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (09/10/2025) e continuará amanhã (10/10/2025), a partir das 09:00hs.
09/10/2025 17:45:45	Portal de compras	1	Licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 10/10/2025 12:45.
09/10/2025 17:46:29	Portal de compras	2	Licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 10/10/2025 12:46.
09/10/2025 17:47:05	Portal de compras	3	Licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 10/10/2025 12:46.
09/10/2025 17:47:33	Portal de compras	4	Licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 10/10/2025 12:47.
09/10/2025 17:50:02	Titular da sessão	Todos	Suspenderemos a sessão para aguardar o envio da documentação de habilitação pelo(s) licitante(s) F000104 / F000292 / F000318 / F000452, e também para aguardar a análise, pela UGC competente, dos documentos mencionados. Retomaremos a sessão a partir das 14:00hs, do dia 13/10/2025.
09/10/2025 17:50:34	Titular da sessão	Todos	Caso os licitantes tenham as suas documentações habilitatórias aprovadas, poderemos promover as suas habilitações e abrir prazo para a manifestação de intenção de recurso, prosseguindo, em seguida, com a licitação conforme previsão legal.
09/10/2025 17:52:44	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, ficou alguma dúvida sobre as solicitações? Caso tenha ficado, gentileza manifestarem.
09/10/2025 18:17:32	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA.
09/10/2025 18:17:38	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA.
09/10/2025 18:17:54	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA.
09/10/2025 18:17:56	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA.
09/10/2025 18:18:37	F000292	2	Documentação enviada, obrigada!

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2025 18:18:40	F000318	3	Documentação enviada, obrigada!
10/10/2025 12:04:04	F000104	1	Senhor pregoeiro, houve um acidente próximo a empresa, o que ocasionou a falta de energia elétrica e internet na cidade sede da empresa. No momento, encaminho a presente mensagem de forma precária pelo aparelho celular. Solicito gentilmente a prorrogação do prazo para amanhã às 14:00 horas para que possamos enviar a documentação solicitada, vez que enviá-las hoje será impossível. Conto com a costumeira atenção de V. Exa nesta solicitação. Obrigada
10/10/2025 12:04:10	F000452	4	Senhor pregoeiro, houve um acidente próximo a empresa, o que ocasionou a falta de energia elétrica e internet na cidade sede da empresa. No momento, encaminho a presente mensagem de forma precária pelo aparelho celular. Solicito gentilmente a prorrogação do prazo para amanhã às 14:00 horas para que possamos enviar a documentação solicitada, vez que enviá-las hoje será impossível. Conto com a costumeira atenção de V. Exa nesta solicitação. Obrigada
10/10/2025 12:18:30	Titular da sessão	Todos	Sr. fornecedor F000104/F000452, diante da manifestação, vamos acatar a solicitação e prorrogar o prazo para envio da documentação habilitatória solicitada.
10/10/2025 14:48:08	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 16:30hs
10/10/2025 17:02:52	Titular da sessão	Todos	Diante a manifestação do(s) licitante(s) F000104 / F000452, e com fulcro nas disposições do item 7.8 do edital prorrogaremos o prazo para envio dos documentos habilitatórios que não constam do CRC SEPLAG/MG, e também que não puderam ser obtidos em nenhum site emissores dos documentos.
10/10/2025 17:04:37	Titular da sessão	Todos	O novo prazo para envio dos documentos e, também, de 4 horas.
10/10/2025 17:08:15	Titular da sessão	Todos	Como o prazo estipulado correrá, somente, durante o horário comercial (até às 18:00hs), dessa forma se suspenderá às 18:00hs de hoje (10/10/2025) e continuará no próximo dia de expediente na Instituição, ou seja na próxima segunda-feira, dia 13/10/2025, a partir das 09:00hs.
10/10/2025 17:08:29	Portal de compras	4	Caro licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo agente.
10/10/2025 17:08:59	Portal de compras	1	Caro licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo agente.
10/10/2025 17:09:54	Portal de compras	1	Licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 13/10/2025 12:09.
10/10/2025 17:10:30	Portal de compras	4	Licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 13/10/2025 12:10.
10/10/2025 17:22:48	Titular da sessão	Todos	Suspenderei a sessão para aguardar o envio de docs. de habilitatórios por parte do(s) licitante(s) F000104 / F000452, e também para aguardar a análise de TODOS os documentos pela UGC competente, assim como pela Assessoria Contábil. Retomaremos a sessão a partir das 14:30hs do dia 13/10/2025.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2025 20:59:12	Titular da sessão	Todos	Suspenderei a sessão para aguardar o envio de docs. de habilitatórios por parte do(s) licitante(s) F000104 / F000452, e também para aguardar a análise de TODOS os documentos pela UGC competente, assim como pela Assessoria Contábil. Retomaremos a sessão a partir das 10:30hs do dia 14/10/2025.
12/10/2025 17:55:05	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI.
12/10/2025 17:55:12	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI.
12/10/2025 18:59:37	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI.
12/10/2025 18:59:47	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI.
13/10/2025 13:30:24	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: Realização de Diligência. Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação; sendo assim requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III). Será concedido o prazo determinado pelo sistema.
13/10/2025 13:30:52	Portal de compras	1	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 14/10/2025 13:30.
13/10/2025 13:31:25	Portal de compras	4	O licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 14/10/2025 13:31.
13/10/2025 19:27:51	Titular da sessão	Todos	REITERANDO postagem do dia 10/10/2025. A sessão está suspensa para aguardar o envio de docs. de habilitatórios por parte do(s) licitante(s) F000104 / F000452, e também para aguardar a análise de TODOS os documentos pela UGC competente, assim como pela Assessoria Contábil. Retomaremos a sessão a partir das 10:30hs do dia 14/10/2025.
14/10/2025 10:31:44	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
14/10/2025 10:32:07	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão às 13:00hs.
14/10/2025 13:29:29	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
14/10/2025 13:30:00	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado.

# Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/10/2025 13:31:00	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado.
14/10/2025 13:47:27	F000292	2	Boa tarde!
14/10/2025 14:03:39	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão a partir das 16:30hs.
14/10/2025 14:20:56	Titular da sessão	Todos	<p>A proposta do licitante F000104, LOTE 1, foi DESCLASSIFICADA, com amparo no item 7.6, c/c o item 10.1 e seguintes, e com o item 7.1 e seguintes, e do item 12.9 c/c com o item 12.8, e com o item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, conforme a seguir:</p> <p>MENSAGENS DO PREGOEIRO: Titular da sessão - para todos os lotes - 13/10/2025 13:30:24 - ATENÇÃO: Realização de Diligência. Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emergja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação; sendo assim requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III). Será concedido o prazo determinado pelo sistema. MENSAGEM DO SISTEMA ABRINDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 1 - 13/10/2025 13:30:52 - O licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 1. A data limite para o envio dos documentos é 14/10/2025 13:30. MENSAGEM SISTEMA FINALIZANDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 1 - 14/10/2025 13:30:00 - O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado.</p>

# Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/10/2025 14:21:19	Titular da sessão	Todos	A proposta do licitante F000452, LOTE 4, foi DESCLASSIFICADA, com amparo no item 7.6, c/c o item 10.1 e seguintes, e com o item 7.1 e seguintes, e do item 12.9 c/c com o item 12.8, e com o item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: Titular da sessão - para todos os lotes - 13/10/2025 13:30:24 - ATENÇÃO: Realização de Diligência. Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca do envio de documento que ateste condição preexistente, assim como emerja a necessidade de sanar erros ou falhas que não alterem a substância da proposta ou certificados/atestados, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, promovendo o saneamento da documentação; sendo assim requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III). Será concedido o prazo determinado pelo sistema. MENSAGEM DO SISTEMA ABRINDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 4 - 13/10/2025 13:31:25 - O licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 14/10/2025 13:31. MENSAGEM SISTEMA FINALIZANDO O PRAZO: Portal de compras - para Lote 4 - 14/10/2025 13:31:00 - O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI foi finalizado.
14/10/2025 14:21:55	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão a partir das 17:00hs.
14/10/2025 15:27:32	F000292	2	Sim
14/10/2025 16:48:15	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
14/10/2025 17:11:19	F000292	2	Boa tarde
14/10/2025 17:27:35	F000292	2	Teremos retorno hoje dos lotes 2 e 3?

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/10/2025 17:35:22	Portal de compras	1	O fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000104) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, cuja proposta foi aceita, foi Inabilitado para esse lote. Pelo motivo "O licitante F000104, LOTE 1, foi INABILITADO, com amparo no item 7.6, c/c o item 10.1 e seguintes, no item 7.1 e seguintes, no item 12.9 c/c com o item 12.8, e no item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO (...), conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: ¿ Titular da sessão - para todos os lotes - 13/10/2025 13:30:24 ¿ (...) Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, (...) requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III).¿ ¿ TEXTO COMPLETO PUBLICADO NO CHAT."
14/10/2025 17:41:32	Portal de compras	4	O fornecedor 50.560.930/0001-78 (F000452) - 50.560.930 JULIANA DE OLIVEIRA PAZELI, cuja proposta foi aceita, foi Inabilitado para esse lote. Pelo motivo "O licitante F000452, LOTE 4, foi INABILITADO, com amparo no item 7.6, c/c o item 10.1 e seguintes, no item 7.1 e seguintes, no item 12.9 c/c com o item 12.8, e no item 12.5, todos do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO (...), conforme a seguir: MENSAGENS DO PREGOEIRO: ¿ Titular da sessão - para todos os lotes - 13/10/2025 13:30:24 - (...) Sr. Licitante F000104/F000452, com base no art. 64 da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/23, somado ao entendimento do Tribunal de Contas da União, via Acórdão nº 1.211/21, (...) requeiro o envio dos documentos FALTANTES: 1) Contrato social (item 1.2 /1.3 do anexo III); 2) Certidão de falência (item 3.1 do anexo III); 3) Balanços patrimoniais (2 últimos exercícios sociais) (item 3.2 e seguintes do anexo III); 4) Atestado técnico (item 4.1 do anexo III); 5) Declarações do anexo V do edital (item 5 do anexo III).¿ ¿ TEXTO COMPLETO PUBLICADO NO CHAT."
14/10/2025 17:57:19	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000464, com a desclassificação da proposta do arrematante anterior, sua proposta se tornou a atual arrematante do LOTE 4 desta licitação.
14/10/2025 17:57:32	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000464, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
14/10/2025 17:57:47	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000464, Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
14/10/2025 17:58:06	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
14/10/2025 17:58:21	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000464, deverá ser apresentado, junto a proposta: CATÁLOGO, PROSPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital.
14/10/2025 17:58:35	Titular da sessão	Todos	Sr. licitante arrematante F000464, A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, pelo sistema por meio do link que será disponibilizado.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/10/2025 17:58:50	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial (até às 18:00hs), de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (14/10/2025) e continuará amanhã (15/10/2025), a partir das 09:00hs.
14/10/2025 17:59:47	Portal de compras	4	O licitante F000464 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 4. A data limite para o envio do arquivo é 15/10/2025 12:59.
14/10/2025 18:09:44	Titular da sessão	Todos	Estamos suspendendo a sessão para aguardar o envio da proposta ajustada ao último lance do licitante F000464, e também para aguardar a análise de TODOS os documentos pela UGC competente, assim como pela Assessoria Contábil. Retomaremos a sessão a partir das 10:00hs do dia 16/10/2025.
15/10/2025 08:29:05	F000464	4	Prezado Pregoeiro, bom dia! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 04.
15/10/2025 09:45:20	Portal de compras	4	O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000464 foi finalizado.
15/10/2025 13:34:07	Titular da sessão	Todos	A proposta do fornecedor F000464, LOTE 4, foi desclassificada, com amparo no item 6.4 e seguintes do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG: F000464 - para Lote 4 - 15/10/2025 08:29:05 - Prezado Pregoeiro, bom dia! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 04.
15/10/2025 13:35:10	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 (F000464) - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III).
16/10/2025 10:09:26	F000292	2	Sr. Pregoeiro, bom dia, gostaria de saber quando será o retorno dos meus lotes 2 e 3.
16/10/2025 10:10:57	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
16/10/2025 10:11:34	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a Documentação Habilitatória (TÉCNICA) do(s) licitante(s) F000292 / F000318, LOTES 2 e 3, foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Isabella Pires Roscoe, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN) / SEA, responsável por esta licitação, que opinou pela APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Conforme solicitado no despacho DILIC (9446162) acerca da análise da documentação técnica habilitatória apresentada pelo licitante(s) F000292 / F000318, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, arrematante(s) do(s) lote(s) 2 e 3, informamos que a documentação técnica habilitatória estão aprovadas quanto a análise afetas a esta UCG.
16/10/2025 10:13:58	Titular da sessão	Todos	Em instantes postaremos sobre a análise de balanço.



Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/10/2025 10:20:06	Titular da sessão	Todos	O(s) balanço(s) patrimonial(is) do(s) licitante(s) F000160, LOTE ÚNICO, foi(ram) analisado(s) pelo(a) auxiliar contábil/financeiro Daniel Luiz da Silva, que opinou pela HABILITAÇÃO do(s) licitante(s) analisado(s), sob os seguintes fundamentos: Em atenção ao Despacho DILIC (9446603), analisei os dados dos Balanços Patrimoniais findos em 31/12/2023 e 31/12/2024 do licitante MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº 17.263.096/0001-83, cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez Corrente e de Solvência Geral são superiores a 1,00.: (31/12/2023: Liquidez geral: 1,15; Liquidez corrente: 1,15; Solvência geral: 1,15. E 31/12/2024: Liquidez geral: 2,90; Liquidez corrente: 2,90; Solvência geral: 2,90.). Portanto, opino pela HABILITAÇÃO do licitante analisado, conforme itens 3.2.8 e 3.2.9 do Anexo III do Edital de licitação.
16/10/2025 10:33:22	F000292	2	O Sr. colocou F000160, seria F000292 / F000318?
16/10/2025 10:37:38	Titular da sessão	Todos	RETIFICANDO: O(s) balanço(s) patrimonial(is) do(s) licitante(s) F000292 f160, LOTE ÚNICO, foi(ram) analisado(s) pelo(a) auxiliar contábil/financeiro Daniel Luiz da Silva, que opinou pela HABILITAÇÃO do(s) licitante(s) analisado(s), sob os seguintes fundamentos: Em atenção ao Despacho DILIC (9446603), analisei os dados dos Balanços Patrimoniais findos em 31/12/2023 e 31/12/2024 do licitante MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº 17.263.096/0001-83, cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez Corrente e de Solvência Geral são superiores a 1,00.: (31/12/2023: Liquidez geral: 1,15; Liquidez corrente: 1,15; Solvência geral: 1,15. E 31/12/2024: Liquidez geral: 2,90; Liquidez corrente: 2,90; Solvência geral: 2,90.). Portanto, opino pela HABILITAÇÃO do licitante analisado, conforme itens 3.2.8 e 3.2.9 do Anexo III do Edital de licitação.
16/10/2025 10:38:39	Titular da sessão	Todos	RETIFICANDO: O(s) balanço(s) patrimonial(is) do(s) licitante(s) F000292 / F000318, LOTES 2 e 3, foi(ram) analisado(s) pelo(a) auxiliar contábil/financeiro Daniel Luiz da Silva, que opinou pela HABILITAÇÃO do(s) licitante(s) analisado(s), sob os seguintes fundamentos: Em atenção ao Despacho DILIC (9446603), analisei os dados dos Balanços Patrimoniais findos em 31/12/2023 e 31/12/2024 do licitante MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº 17.263.096/0001-83, cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez Corrente e de Solvência Geral são superiores a 1,00.: (31/12/2023: Liquidez geral: 1,15; Liquidez corrente: 1,15; Solvência geral: 1,15. E 31/12/2024: Liquidez geral: 2,90; Liquidez corrente: 2,90; Solvência geral: 2,90.). Portanto, opino pela HABILITAÇÃO do licitante analisado, conforme itens 3.2.8 e 3.2.9 do Anexo III do Edital de licitação.
16/10/2025 10:39:56	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000292 / F000318, LOTES 2 e 3, a que compete a análise por este Pregoeiro, foram APROVADOS.
16/10/2025 10:41:08	Portal de compras	2	O fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000292) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
16/10/2025 10:42:24	Portal de compras	3	O fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000318) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
16/10/2025 10:46:37	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000292 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2 deste certame.
16/10/2025 10:46:59	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000318 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3 deste certame.

**Mensagens de chat**

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/10/2025 10:50:08	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000292 foi habilitado e declarado vencedor do LOTE 2 deste certame, e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
16/10/2025 10:50:41	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000318 foi habilitado e declarado vencedor do LOTE 3 deste certame, e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
16/10/2025 10:52:10	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, na retomada da sessão, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
16/10/2025 11:53:21	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
16/10/2025 11:53:25	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 16/10/2025 às 11:53.
16/10/2025 11:53:36	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 16/10/2025 às 11:53.
16/10/2025 12:04:35	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 16/10/2025 às 12:04. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
16/10/2025 12:04:47	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 16/10/2025 às 12:04. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
16/10/2025 12:10:21	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 2 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000292, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, no valor total de R\$71.824,05.
16/10/2025 12:10:42	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto do LOTE 3 deste certame será adjudicado ao fornecedor F000318, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ nº 17.263.096/0001-83, no valor total de R\$82.790,16.
16/10/2025 12:12:00	Titular da sessão	Todos	Por fim, o presente certame será homologado pela Autoridade Competente.
16/10/2025 12:13:18	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso, referente aos lotes 1 e 4, que encerraram fracassados.
16/10/2025 12:13:31	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após fracasso em 16/10/2025 às 12:13.
16/10/2025 12:13:39	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após fracasso em 16/10/2025 às 12:13.
16/10/2025 12:27:57	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 16/10/2025 às 12:27. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
16/10/2025 12:28:07	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 16/10/2025 às 12:28. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
16/10/2025 12:29:08	Titular da sessão	Todos	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
16/10/2025 15:02:14	Portal de compras	1	O lote 1 foi homologado e a situação de compra dos itens é Fracassado.

#### Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/10/2025 15:02:25	Portal de compras	2	O lote 2 foi adjudicado.
16/10/2025 15:02:50	Portal de compras	3	O lote 3 foi adjudicado.
16/10/2025 15:03:04	Portal de compras	4	O lote 4 foi homologado e a situação de compra dos itens é Fracassado.
16/10/2025 15:03:26	Portal de compras	2	O lote 2 foi homologado.
16/10/2025 15:03:42	Portal de compras	3	O lote 3 foi homologado.

#### Alterações de autoridade competente durante a sessão do procedimento

Data/Hora da alteração	Gestor de compras responsável	Autoridade Competente anterior	Nova autoridade competente
16/10/2025 12:33	M0007795 - LUIZ FERNANDO DA SILVA	M0001523 - IRAIDES DE OLIVEIRA MARQUES	M0003394 - HUGO BARROS DE MOURA LIMA

#### Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	16/10/2025 15:02	1
2	16/10/2025 15:03	4
3	16/10/2025 15:03	2
4	16/10/2025 15:03	3

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Presidente da comissão / Agente de licitação

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Suplente da comissão de licitação

#### Equipe de apoio

-